СООБЩЕНИЕ

г. Москва              06 мая 2024 года

Настоящим Сообщением ООО «Цифра брокер» (далее - «Общество») в лице Генерального директора Носова Сергея
Дмитриевича, действующего на основании Устава, сообщает об утверждении новой редакции Условий осуществления депозитарной
деятельности ООО «Цифра брокер».

Новая редакция документов вступает в силу с 23 мая 2024 года. Общество производит раскрытие информации, путем
публикации текста настоящего Сообщения и новой редакции документов на Сайте Общества.

Перечень изменений в Договор обслуживания, Договор на ведение ИИС:

Наименование
документа, №
пункта

Редакция от 07 марта 2024 года Редакция от 06 мая 2024 года

Пункт 17.2.3
Условий
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер»

17.2.3. По общему правилу доходы и выплаты по
ценным бумагам Депонентов, заключивших с ООО
«Цифра брокер» Договор обслуживания,
перечисляется Депозитарием со специального
депозитарного счета на банковский (специальный
брокерский счет), открытый ООО «Цифра брокер»,
либо на клиринговый банковский счет Клиринговой
организации.
С момента вышеуказанного перечисления доходы и
выплаты по ценным бумагам учитываются на Счете
клиента, открытом ООО «Цифра брокер» на основании
заключенного Депонентом с ООО «Цифра брокер»
Договора обслуживания, при исполнении которого ООО
«Цифра брокер назначено Оператором счетов депо, а
при прекращении такого Договора обслуживания и
наличии иного Договора обслуживания, за
исключением Договора на введение ИИС – на Счет
клиента, открытый Депоненту в соответствии с таким
иным Договором обслуживания.
Депозитарий передает доходы и выплаты по ценным
бумагам, учитываемым на счетах депо Депонента, за
исключением счетов депо, оператором при исполнении
которых назначено ООО «Цифра брокер» на основании
заключенного Депонентом с ООО «Цифра брокер»

17.2.3. По общему правилу доходы и выплаты по ценным
бумагам Депонентов, заключивших с ООО «Цифра брокер»
Договор обслуживания, перечисляется Депозитарием со
специального депозитарного счета на банковский
(специальный брокерский счет), открытый ООО «Цифра
брокер», либо на клиринговый банковский счет Клиринговой
организации.
С момента вышеуказанного перечисления доходы и выплаты
по ценным бумагам учитываются на Счете клиента, открытом
ООО «Цифра брокер» на основании заключенного Депонентом
с ООО «Цифра брокер» Договора обслуживания, при
исполнении которого ООО «Цифра брокер назначено
Оператором счетов депо, а при прекращении такого Договора
обслуживания и наличии иного Договора обслуживания, за
исключением Договора на введение ИИС – на Счет клиента,
открытый Депоненту в соответствии с таким иным Договором
обслуживания.
В случае представления Депонентом Депозитарию Заявления о
перечислении доходов и выплат по ценным бумагам, содержащим
реквизиты Депонента, Депозитарий перечисляет доходы и выплаты
по ценным бумагам Депонента путем перечисления денежных
средств на банковские счета Депонента. Заявление о перечислении
доходов и выплат по ценным бумагам на банковские счета
Депонента не подлежит исполнению Депозитарием в отношении
доходов и выплат по ценным бумагам, учитываемым на ИИС 3.

Договора на ведение ИИС,  путем перечисления
денежных средств на банковские счета Депонента в
случае представления Депонентом Депозитарию
Заявления о перечислении доходов и выплат по
ценным бумагам, содержащим реквизиты Депонента.
Вознаграждение Депозитария за перечисление
доходов и выплат в денежной форме по ценным
бумагам Депонента на банковский счет Депонента
определяется согласно Приложения №5 к Условиям
«Тарифы Депозитария».

Вознаграждение Депозитария за перечисление доходов и
выплат в денежной форме по ценным бумагам Депонента на
банковский счет Депонента определяется согласно
Приложения №5 к Условиям «Тарифы Депозитария». В случае
недостаточности на Счете клиента денежных средств для
оплаты такого Вознаграждения Депозитария передача такого
дохода осуществляется в соответствии с абз. 1,2 настоящего
пункта.

Пункт 1.16
Приложения №5 к
Условиям
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

В редакции от 07 марта 2024 отсутствует
Плата за ведение счетов депо
владельца. Взимается
однократно в течение месяца в
рабочий день первой в
расчетном месяце:
- операции зачисления или
списания ценных бумаг на счет
депо с местом хранения НКО
АО НРД по итогам биржевых
торгов; или
- операции зачисления или
списания ценных бумаг на счет
депо с местом хранения,
отличном от НКО АО НРД, в
результате совершения
внебиржевой сделки

150 рублей в месяц

Пункт 2.1.1
Приложения №5 к
Условиям
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

2.1.1 Плата за ведение торгового
счета депо владельца с местом
хранения НКО АО НРД, взимается в
рабочий день первой в расчетном
месяце операции зачисления или
списания ценных бумаг по итогам
биржевых торгов

150 рублей в
месяц

В редакции от 06.05.2024 исключен

Пункт 2.2.7
Приложения №5 к
Условиям

осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

2.2.7 Расходы Депозитария на оплату услуг,
сборов и/или возмещение расходов АО
«Центральный депозитарий ценных бумаг»
за исполнение операций списания и
зачисления ценных бумаг

в сумме
фактических

расходов
Депозитария